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[Statsministeren.] 
Tilstand var til Stede. De konservative 
Medlemmer i Forfatningskommissionen har 
heller ikke skjult noget om Stillingen til 
Sagen, og vi har desuagtet dannet Flertal 
sammen med disse Medlemmer. Det er nu 
blevet oplyst offentligt, at nogle Medlemmer 
af det konservative Partis Rigsdagsgruppe 
vil gaa imod den foreslaaede Grundlovs- 
ændring, og det maa vi jo tage med almin- 
delig Sindsro. Hvis der ikke indtræder andre 
Forviklinger, ser jeg ikke, hvad der skulde 
hindre, at det planlagte Forfatningsarbejde 
fortsættes. Der foreligger en Aftale, og den 
maa holdes af dem, der har sluttet den, hvis 
der ikke sker afgørende Ændringer videre 
frem i Tiden i det, der var Forudsætningen 
for den paagældende Aftale. Hvad der skete 
i Gaar, opfatter jeg, som sagt, som en værdi- 
fuld Klaring og derfor ogsaa som en For- 
bedring af Situationen, og derefter maa jeg 
afvente, at Rigsdagen tager sit Standpunkt 
til det Forslag, som er forelagt. 

Hvis det er rigtigt, hvad der foreligger 
offentligt oplyst, maa man aabenbart for- 
sone sig med at finde Venstre i et ejendom- 
meligt Selskab, naar Afstemningen skal 
finde Sted, men det er jo et Anliggende, 
som først og fremmest angaar Venstre. 
Det ærede Medlem Hr. Brorsen behøver 
altsaa ikke at indstille Arbejdet af Frygt for 
at spilde sin Tid, som han sagde. Han kan 
roligt stille nogle nye Ændringsforslag. 
De, der er stillet, har jeg forstaaet ikke egner 
sig for en alvorlig Gennemdrøftelse. Jeg 
tænker, at man forholdsvis snart vil kunne 
slutte Arbejdet i det Udvalg, der er nedsat 
af Folketinget, og jeg gentager, hvad jeg 
før har sagt, at det vilde stemme bedst 
baade med Venstres Fortid og med den 
Aand, der raader i den danske Befolkning, 
om Venstre tog Del i Demokratiseringen af 
Forfatningen, saaledes som Sagen nu er paa 
Dagsordenen. Jeg kan ikke tro, at der bliver 
nogen Fordel at hente ved at fortsætte, som 
Venstre hidtil har arbejdet. 

Udenrigsministeren (P. Munch): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller stillede 
mig et Spørgsmaal angaaende en Henven- 
delse fra den nederlandske Regering med 
Hensyn til Flygtningespørgsmaalet. Jeg 
kan her svare, at der ikke kan siges at være 
foretaget nogen Henvendelse med Forslag 
til os. Det, der er sket, er, at man under- 
haanden mundtligt til mig har rettet en 
Forespørgsel om, hvorvidt man i Danmark 
mente at være i Stand til at mildne de 
Regler, der anvendes ved Behandlingen af 
Flygtningespørgsmaalet under Hensyn til 

den nye Karakter, det har taget, og dertil 
svarede jeg med det samme, at vi vilde 
naturligvis tage disse Forhold i Betragtning 
og vise saa megen Imødekommenhed, som 
Forholdene tillod. Det er nu siden gaaet 
saaledes, at hele Spørgsmaalet vil komme 
til Behandling i den Komité, som blev ned- 
sat efter Evian-Kongressen. Jeg tror, at 
det mindre Udvalg, der findes inden for 
denne Komité, i de allernærmeste Dage vil 
komme til at drøfte Spørgsmaalet. I dette 
mindre Udvalg er Danmark ikke repræsen- 
teret. Det maa imidlertid meget haabes, at  
Komiteens Forhandlinger vil føre til virke- 
lige, praktiske Resultater. Saa vidt jeg kan 
se, kan disse vanskeligt blive store, med- 
mindre de store Magter, som raader over 
betydelige Omraader, der er lidet beboede, 
beslutter sig til og er i Stand til at finde 
Omraader, hvor det er muligt at modtage 
et betydeligt Antal af de Jøder, som kan 
ventes i de kommende Aar at komme til at 
forlade det ene eller det andet Land. At vi 
vil være meget interesserede deri, er givet, 
og jeg tror at turde tilføje, at jeg regner 
med, at der vil være Enighed i Danmark om, 
hvis noget saadant bliver muligt, da at med- 
virke dertil, ikke ved at finde Omraader 
홢 dem har vi ikke 홢, men paa anden 
Maade, saaledes at Gennemførelsen lettes. 

Jeg skal dernæst vende mig til nogle 
Spørgsmaal, der er rettet til mig vedrørende 
vore Handelsforhold. 

Det ærede Medlem Hr. Elbæk-Jessen 
bad om, at de Beregninger, paa Grundlag af 
hvilke Eksporten til Tyskland ved Begyn- 
delsen af hvert Kvartal fastsættes, maatte 
blive foretaget tidligere, og at der ikke 
maatte blive regnet fejl. 

Ja, dertil kan jeg svare, at Fejlregning 
i den Forstand, at man ikke gør Tallene 
rigtigt op, foregaar der naturligvis ikke, men 
derimod er jeg bange for, at man ikke vil 
kunne love, at Skønnet over, hvordan Ud- 
viklingen vil bli ve, ikke skifter forholdsvis 
hurtigt, og jeg maa desværre tilføje, at jo 
tidligere man anstiller Beregningerne, des 
mindre let vil det være at skønne rigtigt. 
Svingninger vil næppe kunne undgaas, men 
selvfølgelig vil de Embedsmænd, som fore- 
tager Beregningerne, baade fra dansk og 
fra tysk Side, til enhver Tid være interesse- 
rede i, at Svingningerne bliver saa smaa som 
paa nogen Maade muligt. Det ærede Med- 
lem spurgte om bestemte Varegrupper, den 
ene Metervarerne. Om denne kan jeg svare 
dette, at den 1. Juli, ved Udløbet af den fore- 
gaaende Periode for Valutatildelingen, da 
fandtes der for Metervarernes Vedkom- 
mende en Rest paa 3 Mill. Kr. af ubenyttede 


